

Jubileumsinsamling

25 ÅR
1989-2014

ZASP:s verksamhet i Zambia har länge varit beroende av bidrag från Sverige. Nu finns en unik möjlighet att minska beroendet. Var med och satsa på ett projekt som kan bidra till att säkra ZASP:s långsiktiga försörjning!

I mars fick ZASP:s zambiska chef Patrick Kumwenda ett roligt samtal från en tjänsteman på utbildningsförvaltningen i Lundazi, den stad som ligger närmast projektområdet. Tjänstemannen frågade om ZASP kunde ordna en tre dagar lång work-shop för 30 rektorer veckan därpå.

ZASP:s ledning blev väldigt glad och uppmuntrad av frågan eftersom det länge har varit en förhoppning att kunna ordna seminarier och workshops för Lundazi kommuns förvaltningar, kyrkor och andra organisationer. Det skulle betyda en affärsverksamhet med god inkomst.

Representanter från kommunen tycker om ZASP-centrets lugna läge samtidigt som det finns lämpliga lokaler. De tycker också att det är positivt att ZASP skulle använda vinsten från workshops till utbildning för människor i området.

Den här gången blev det ingen workshop för 30 rektorer. Det framkom under samtalet att ZASP saknar en del utrustning och att vissa förbättringar måste göras.

En renovering av köket var det mest angelägna och den har redan genomförts med hjälp av ett lån.

Nu återstår att bygga toaletter, att sätta upp solpaneler, att ordna stora batterier, att införskaffa en projektor och att köpa in möbler. Ungdomscentret, som också har använts som sportlokal, behöver

dessutom ett nytt betonggolv. Alla investeringar kommer naturligtvis också att gynna folkhögskoledeltagarna.

Det känns viktigt att förbättringarna kan göras så snart som möjligt, så att vi kan starta

Var med och satsa på ett projekt som kan bidra till att säkra ZASP:s långsiktiga försörjning!

verksamheten. Möjligheten att arrangera workshops skulle betyda enormt mycket för ZASP-ledningen och alla som jobbar för ZASP. De skulle känna att de genom verksamheten kunde bidra till ZASP:s försörjning.

Utan er medlemmar skulle ZASP inte finnas. När vi nu står inför en rejäl utmaning vänder vi oss till er. Vi vill investera i det här, som kan ge ZASP inkomster i framtiden, men har inte ekonomiska möjligheter till det. Det vore en ny milstolpe att lyckas med detta just under jubileumsåret. Det klarar vi inte utan extra hjälp från er medlemmar.

Hjälp oss därför att samla in de cirka 100 000 kronor som behövs för nödvändig upprustning. Varje krona gör skillnad!

I kommande ZASP-blad hoppas vi kunna berätta i text och bild om lyckade workshops i Kakoma.

Styrelsen

